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Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till kursen

Engelska B/Engelska 6.

Kursens uppläggning

Provkod Benämning Högskolepoäng

SVGR Svensk grammatik och fonologi i tvärspråkligt perspektiv 8

SLSA Sociolingvistik och samtalsanalys 6

SKRI Skriva 5

TALA Tala 5

TEXT Textanalys 6

Kursens innehåll

Kursen innehåller en beskrivning av det svenska språket på olika nivåer och behandlar språkbruket i det
svenska språksamhället. I kursen ingår också textanalys och praktiska övningar i att skriva och att tala.
Studier i svenska är en viktig förutsättning för många olika yrken inom t.ex. undervisning, information,
reklam, översättning/tolkning, bibliotek och förlag. 

Delkurs 1: Svensk grammatik och fonologi i tväspråkligt perspektiv, 8 hp

Delkursen ger en grundläggande beskrivning av svenska språket på ljud-, morfem-, ord-, fras-, sats- och
meningsnivå i ett tväspråkligt perspektiv. Grammatiska redskap används för att analysera och beskriva det
svenska språksystemet. 

Delkurs 2: Sociolingvistik och samtalsanalys, 6 hp

Delkursen omfattar grundläggande teorier och metoder inom sociolingvistik och samtalsanalys samt ger
grundläggande kunskaper om det svenska språksamhället. Delkursen behandlar inomspråklig variation dels i
förhållande till skilda samtalssituationer, dels i förhållande till ålder, kön, etnicitet, regional hemvist och
sociala förutsättningar. Tyngdpunkten ligger på talat språk.

Delkurs 3: Skriva, 5 hp
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Delkursens praktiska del innebär att studenten utvecklar sitt skrivande och sin medvetenhet om bl.a. genre-
och mottagaranpassning. Detta sker dels genom eget skrivande, dels genom granskning av andras och egna
texter. Delkursens teoretiska del behandlar olika genrer och texttyper. Fokus ligger på sådana som
förekommer inom högre studier och yrkesliv. Vidare behandlas skrivregler, ordböcker och datoriserad
språkkontroll.

Delkurs 4: Tala, 5 hp

Delkursens praktiska del innebär att studenten utvecklar sin retoriska kompetens inom talgenrer som är
knutna till akademiska genrer och yrkesliv. Detta sker genom egna presentationer och granskning av andras
presentationer. Delkursens teoretiska del behandlar den retoriska processen och retorisk terminologi.

Delkurs 5: Textanalys, 6 hp

Delkursen omfattar arbete med grundläggande textanalytiska redskap för studiet av sakprosa- och medietexter
av olika slag. Med utgångspunkt i begreppen diskurs och genre diskuteras ur ett kritiskt perspektiv sambandet
mellan texters utformning och funktion med särskild betoning på texters begriplighet.

Förväntade studieresultat

Efter avslutad kurs ska studenten kunna
- identifiera språkliga kategorier, utföra fonologiska och grammatiska analyser och lösa språkliga problem,
- redogöra för språkvariation samt synsätt och begrepp inom sociolingvistik,
- använda metoder för samtalsanalys,
- skriva i olika genrer, granska och bearbeta skrivna texter,
- utföra egna och bedöma andras muntliga presentationer,
- bedöma och analysera texter vetenskapligt.

Undervisning

Undervisningen ges i mån av resurser. Beslut om undervisningens närmare uppläggning för de olika
delkurserna och om den undervisning som ska vara obligatorisk fattas av institutionsstyrelsen.

Kunskapskontroll och examination

a. Kursen examineras genom sals- och hemtentamen, skriftliga inlämningsuppgifter och muntliga
presentationer. Hemtentamen som lämnas in för sent bedöms ej. Inom delkursen Textanalys kan studenten
erbjudas en kompletteringsuppgift för erhållande av betyg E om resultatet på examinationsuppgiften visar en
mindre brist inom ett avgränsat område.

b. Betygssättning sker enligt en sjugradig målrelaterad betygsskala:

A = Utmärkt
B = Mycket bra
C = Bra
D = Tillfredsställande
E = Tillräckligt
Fx = Otillräckligt
F = Helt otillräckligt

c. Kursens betygskriterier delas ut vid kursstart. 

d. För att få slutbetyg på hela kursen krävs lägst betyg E på samtliga delkurser.

e. Vid underkännande gäller att studerande som fått betyget F eller Fx på ett prov har rätt att genomgå fyra
ytterligare prov så länge kursen ges. Studerande som fått lägst betyget E på prov får inte genomgå förnyat
prov för högre betyg. 

Studerande som fått betyget F eller Fx på prov två gånger av en och samma examinator har rätt att få en
annan examinator utsedd för att bestämma betyg på provet, om inte särskilda skäl talar emot det. Framställan
härom ska göras till institutionsstyrelsen.

Övergångsbestämmelser

När kursen inte längre ges eller kursinnehållet väsentligen ändrats har studenten, för de flesta delkurser, rätt
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att en gång per termin under en treterminsperiod examineras enligt denna kursplan. Dock gäller fortfarande
begränsningarna enligt punkt e ovan. För överensstämmelser med det tidigare kurssystemet hänvisas till
institutionens studievägledare.

Begränsningar

Kursen får inte tillgodoräknas i examen samtidigt med sådan inom eller utom landet genomgången och
godkänd kurs, vars innehåll helt eller delvis överensstämmer med innehållet i kursen.

Kurslitteratur

Kurslitteraturen redovisas i separat bilaga på institutionens webbplats.
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